SNCC.D.016 EDNLAN-A7-2018

EDENORTE DOMINICANA, S.A
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (21)
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

30 de octubre de 2018

EDN-LPN-17-2018
CONTRATACIGN SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EDENORTE DOMINICANA, S5.A.
PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo en fecha 19 del

mes de octubre del afio dos mil dieciocho {2018), recibimos la siguiente pregunta, la cual contienen
su respectiva respuesta:

1- ¢éFacturas solo de EDENORTE? ¢ O se debe incluir Ias de otras prestadoras eléctricas?

Respuesta: Deben presentar la factura de energia eléctrica, independientemente cual sea Iz
distribuidora eléctrica.

2- Se mencionan las Fichas Técnicas, sin embargo, el formato de las mismas no  estd
incluido en el Pliego Como se indica.

Respuesta: Se refiere a las especificaciones técnicas suministradas en el pliego de
condiciones, el termino de fichas técnicas no aplica en Este Procesc.

3- ¢A qué se refiere con “entrega de muestras”?
Respuesta: En Este proceso no se requieren muestras.
4- ¢A qué se refiere con “Catélogos”?
Respuesta: En este proceso no se requieren catalogos.

5- Segln el listado hay 13 subestaciones en Santiago, pero son 11, ése saltaron los #s 1, 10,
12y 13?

Respuesta: Son 11 subestaciones en total

6- Segun listado hay 13 subestaciones en San Francisco, pero son 9, ése saltaron los #s 6,9,
10,11y 12?

Respuesta; Son 9 subestaciones en total.
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7- Segun el perfil de vigilante, si se requiere experiencia minima de 5 afios en manejo de
armas de fuego, vigilantes de 18 debieron tener permiso de porte de armas a los 13.

Respuestag: El rango de edad requerido sera entre 23 y 55 afios de edad, para ambos perfiles
{vigilantes y supervisores)

8- Necesitamos neos envien todos los Formularios en Formato editable para trabajarlos

Respuesta: Se anexan formato F.001, F.002 Y F.003, Formato DECLARACION JURADA-ARMAS

DE FUEGO, Formato DECLARACION JURADA-INFRAESTRUCTURA. Formato DECLARACION
JURADA-VEHICULOS

9- Se habla del Formulario F.001, favor validar si este corresponde al Formato No. 1. En caso
Negativo, favor enviarnos el Formulario F. 001

Respuestag: VER ANEXO

10- 5e habla del Formulario F.002, favor validar si este corresponde al Formato No. 2. En caso
Negativo, favor enviarnos el F.Q02.
Respuesta: VER ANEXO

11- Se habla del Formulario F.003, favor validar si este correspoende al Formato No. 3. En caso

Negativo, favor enviarnos el Formulario E.G03

Respuesta: VER ANEXO

12- favor aclarar que el monto a presentar es anual, no por el tiempo de duracidn del
contrato.

Respuesta: Si
13- Aclarar en este punto si la inspeccidn ser3 realizada en un punto para cada sector
presentado, o si EDENORTE seleccionara un punto en un Sector especifice para reunir

tanto los vehiculos como las armas ofertadas para dicho Sector.

Respuesta: La inspeccién se realizard en un punto para cada sector presentado, el cual serd
elegido por el oferente.
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14-En el caso de que los precios sean establecidos sin impuestos los mismos estarian por
debajo las tarifas que en nuestro caso que somos suplidores actuales tenemos, en este
caso como se manejaria dicha contrariedad (Ejemplo 98/1.18=83.05 este precio esta por
debajo del actual) (Los precios de Ia resolucién de la Superintendencia de seguridad
privada no establecen si son o no con ITBIS,)

Respuesta: Los precios referenciales de Edenorte con ITBIS para el servicio requerido de

horas diurnas y nocturnas seran RD$92 y RDS$98 respectivamente, tal como se estipula en la

Resolucion No. 001-2017, dictada por la Superintendencia de Seguridad Privada. (La

presentacion de una oferta que no se ajuste a los pardametros minimos establecidos por

dicha Resolucién quedara automaticamente descalificada).

15-¢{Los documentos de caracter legal como declaraciones y todas las demas
documentaciones emitidas con fecha del dia 22/10/2018 deben ser cambiados?? éAlgunos
podrian estar vencidos para las nuevas fechas del cronograma??

Respuesta: Estas documentaciones deben estar en cumplimiento a lo solicitado en el pliego
de condiciones.

16- El formato no. 4 sobre las especificaciones técnicas es un formato que se puede presentar
bajo los estdndares que deseemos, écumpliendo con lo requerido en el pliego??

Respuesta: Pueden presentarlo, siemp
condiciones.

la con lo solicitado en el pliego de

N
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| //

Gerente de Compras
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